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I. Pełna nazwa organizacji: 

Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych  

 

II. Rejestr, numery identyfikacyjne: 

Rejestr stowarzyszeń Sądu Okręgowego w Świdnicy – poz. A 658 w dniu 08.02.2000 r. 

NIP: 886-25-41-896; Regon: 891098575 

 

III. Adres, telefon, faks, e-mail: 

Zarząd:  ul. Beethovena 10, 58-300 Wałbrzych   

Biuro:                 ul. Zgorzelecka 9, 58-500 Jelenia Góra 

   tel.   (0-75) 643 83 43-45 

   faks     (0-75) 643 83 80 

   e-mail:       rcwip@rcwip.pl i rcwip@rcwip.org.pl 
 

IV. Zarząd: 

Przewodniczący Zarządu  - Łukasz Domagała 

Wiceprzewodniczący Zarządu - Waldemar Weihs 

Sekretarz Zarządu   - Marcin Sobaszek 

 

V. Cele statutowe organizacji: 

• Wspieranie szeroko pojętej aktywności obywatelskiej. 

• Wspieranie organizacji pozarządowych, instytucji publicznych i inicjatyw społecznych            

w ich działaniach na rzecz dobra publicznego. 

• Animowanie współpracy organizacji pozarządowych w Wałbrzychu, Województwie 

Dolnośląskim oraz w Polsce i zagranicą. 

• Promowanie współpracy organizacji pozarządowych z organami administracji rządowej                  

i samorządowej oraz środowiskami biznesu. 

• Rozszerzanie wiedzy o organizacjach pozarządowych w Polsce i zagranicą. 

• Wspieranie rozwoju organizacji pozarządowych w Wałbrzychu, w Województwie 

Dolnośląskim i w Polsce. 

• Wyżej wymienione cele są realizowane w szczególności na rzecz organizacji i inicjatyw 

działających w następujących obszarach: dobroczynność, kultura, ochrona środowiska, 

ochrona zdrowia, oświata, pomoc społeczna. 

 

VI. Liczba członków: 

15 osób 

 

VII. Opis problemu na jaki odpowiada nasza organizacja: 

Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych powstało w odpowiedzi na potrzeby 

lokalnego środowiska pozarządowego, zainteresowanego korzystaniem ze wsparcia organizacji 

specjalizującej się w tej problematyce. Początkowo prowadzona była działalność w ramach 

Stowarzyszenia „Jowisz” (m.in. od 1996 r. Punkt Informacyjny Forum Inicjatyw 

Pozarządowych). Od początku 2000 r. RCWIP jest samodzielnym stowarzyszeniem.  

 

 

mailto:rcwip@rcwip.pl


 

RAPORT  ROCZNY  2000 

 

 

REGIONALNE  CENTRUM  WSPIERANIA  INICJATYW  POZARZĄDOWYCH 
 

Nasza organizacja odpowiada na podstawowe problemy sektora pozarządowego na terenie 

Dolnego Śląska i Ziemi Lubuskiej: 

 słabość i małą profesjonalizację organizacji pozarządowych, 

 małą dostępność do informacji, 

 brak wsparcia dla inicjatyw obywatelskich zmierzających do rozwiązywania lokalnych 

problemów społecznych, 

 brak koalicji i innych struktur federacyjnych sektora pozarządowego, 

 brak regulacji prawnych dotyczących zasad współpracy lokalnej, regionalnej i wojewódzkiej 

administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi, 

 a także brak szerokiej współpracy z krajowymi i zagranicznymi organizacjami. 

 

RCWIP świadczy dla przedstawicieli sektora pozarządowego następujące usługi: 

➢ udzielanie informacji                             

z zakresu zakładania organizacji pozarządowych, źródeł finansowania, o przepisach 

prawnych dotyczących trzeciego sektora, a także udostępnianie bogatej biblioteczki 

wydawnictw pozarządowych; 

➢ poradnictwo                          

z zakresu zarządzania organizacją, pisania projektów i problemów występujących                       

w codziennym funkcjonowaniu organizacji, nawiązywania współpracy z zagranicznymi 

partnerami;   

➢ organizacja szkoleń                     

na temat: pisania projektów, budowania zespołu, kreatywnej pracy w grupie, public relations, 

współpracy z administracją publiczną, a także integracji europejskiej 

➢ integracja sektora pozarządowego;                         

w obszarze działania oraz inicjowanie tworzenia dolnośląskiego związku organizacji 

➢ inicjowanie współpracy z administracją publiczną                   

poprzez inicjowanie procesów tworzenia lokalnego prawa regulującego zasady współpracy 

organów administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi i inicjatywami 

obywatelskimi; 

 

Obszarem działania Regionalnego Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych jest 

Województwo Dolnośląskie i Lubuskie. 

 

VIII. Realizowane programy i projekty: 

 

1. Prowadzenie stałej działalności informacyjnej i poradniczej 

Informacji i porad udzielano w Jeleniej Górze przy ul. Zgorzeleckiej 9 przez 3 dni w tygodniu.         

Działalność ta prowadzona była dla wolontariuszy i przedstawicieli istniejących organizacji 

pozarządowych, a także dla osób zainteresowanych tworzeniem organizacji lub przedstawicieli  

nieformalnych inicjatyw obywatelskich. Ogółem w 2000 roku udzieliliśmy 229 porad                     

dla 99 organizacji pozarządowych.  

Obszary tematyczne, które najbardziej interesowały naszych klientów dotyczyły: źródeł 

finansowania, pisania projektów i wypełniania wniosków grantowych, promocji działań  
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organizacji, współpracy z innymi organizacjami krajowymi oraz zagranicznymi, współpracy               

z samorządem lokalnym,  a także integracji europejskiej.  

Do dyspozycji naszych klientów była także bogato wyposażona biblioteczka oraz dostęp do 

zasobów internetowych. 

 

2. Aktywizacja i wsparcie społeczności lokalnych  

Projekt Stowarzyszenia WCIWOP w Poznaniu realizowany we współpracy z RCWIP                       

i Stowarzyszeniem „Jowisz”.  

Miał na celu wzmocnienie działalności organizacji pozarządowych w dawnych województwach 

jeleniogórskim i zielonogórskim poprzez cykl szkoleń i spotkań poradniczych. Zadaniem naszej 

organizacji była organizacja 10 szkoleń 2.dniowych oraz kilku spotkań poradniczych w Jeleniej 

Górze i Zielonej Górze.  

Tematyka szkoleń: Kreatywna praca w grupie, Budowanie zespołu, Pisanie projektów                      

i zdobywanie środków finansowych na działalność społeczną, Public relations, Współpraca 

organizacji pozarządowych z samorządem lokalnym.  

Łącznie w szkoleniach udział wzięło 100 przedstawicieli organizacji pozarządowych.  

 

3. Nowe prawne regulacje współpracy między administracją samorządową a organizacjami 

pozarządowymi 

Projekt realizowany na zlecenie Stowarzyszenia na rzecz FIP w obszarze dwóch województw: 

Dolnośląskiego i Lubuskiego.  

Celem projektu był monitoring zasad, form oraz metod współpracy wojewódzkich władz 

samorządowych z organizacjami pozarządowymi, który miał posłużyć do lobbowania nowych 

regulacji prawnych wśród władz rządowych oraz parlamentarzystów. 

Zadaniem RCWIP było zebranie danych dotyczących: ilości zarejestrowanych organizacji 

pozarządowych, istniejących regulacji prawnych Sejmików dotyczące współpracy z trzecim 

sektorem, form i metod wspomagania trzeciego sektora, a także stosunku struktur władz oraz jej 

przedstawicieli do organizacji pozarządowych. 

Opracowane raporty zostały opublikowane w postaci książkowej pt. „Samorząd Wojewódzki           

a Organizacje Pozarządowe”. 

 

4. Zwiększenie aktywności młodzieży w procesie przystąpienia Polski do Unii Europejskiej 

„Bliżej Europy”  

Projekt Stowarzyszenia „Jowisz” realizowany przy ścisłej współpracy z RCWIP. 

Celem projektu było przygotowanie młodzieżowych liderów z 5 gmin wiejskich i mało-

miasteczkowych do animowania życia wśród swoich rówieśników, a także do włączania się             

w rozwiązywanie lokalnych problemów. 

Zadaniem RCWIP była współorganizacja całego projektu polegająca na: organizacji spotkań 

rekrutacyjnych, wyborze po 16 liderów z każdej gminy, współorganizacji 15 szkoleń oraz 

organizacji i prowadzeniu 5 szkoleń 3.dniowych dotyczących Informacji o procesie przystąpienia 

Polski do UE, strukturach europejskich. 

W projekcie uczestniczyło łącznie 80 młodzieżowych liderów z Bolkowa, Mysłakowic, Nowej 

Rudy, Podgórzyna i Szklarskiej Poręby.  

 

 

5. Program Budowania Partnerstwa  
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Projekt realizowany przez Fundację Regionalne Centrum Informacji i Wspomagania Organizacji 

Pozarządowych w Gdańsku przy współpracy na Dolnym Śląsku i Ziemi Lubuskiej                            

ze Stowarzyszeniem „Jowisz” i RCWIP. 

Celem tego projektu było zainicjowanie procesu tworzenia lokalnego prawa regulującego zasady 

współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi w 4 gminach: Nowej 

Rudzie, Podgórzynie, Wałbrzychu i Żarach.  

Projekt rozpoczęto w 1999 r. od organizacji spotkań plenarnych we wszystkich tych gminach. 

Natomiast w 2000 r. prowadzono szereg spotkań z władzami oraz przedstawicielami trzeciego 

sektora w celu kontynuacji  rozpoczętego procesu tworzenia lokalnego prawa w Nowej Rudzie          

i Podgórzynie.  

W wyniku tego w mieście Nowa Ruda powstał projekt uchwały skierowany do konsultacji 

Zarządowi oraz stosownym komisjom Rady Miasta. Natomiast w Podgórzynie projekt takiej 

uchwały na koniec 2000 r. był nadal w trakcie przygotowywania. 

 

6. EUROSPLOT 2000: Dolny Śląsk i Ziemia Lubuska 

Pierwszy samodzielnie przygotowany i realizowany projekt przez RCWIP. 

Celem projektu było zwiększenie wiedzy i przygotowanie organizacji pozarządowych z terenu 

Dolnego Śląska i Ziemi Lubuskiej do procesu integracji Polski do Unii Europejskiej.  

W ramach tego projektu RCWIP zorganizowało i przeprowadziło 1 szkolenie i 1 spotkanie            

na temat Roli organizacji pozarządowych w UE i ich finansowania.  

W projekcie uczestniczyło łącznie 40 przedstawicieli organizacji pozarządowych.     

 

7. Zarządzanie organizacją pozarządową 

Projekt wspólnie realizowany ze Wspólnotą Roboczą Organizacji Pozarządowych                        

we Wrocławiu. 

W ramach tego projektu RCWIP współorganizowało 6 szkoleń 1.dniowych, po dwa w miastach: 

Jelenia Góra, Legnica i Wałbrzych na temat: Zarządzanie personelem w organizacji 

pozarządowej (szkolenia prowadzone przez trenerów WROS) oraz Public relations (szkolenia 

prowadzone przez trenerów RCWIP).  

Łącznie udział w spotkaniach wzięło 108 przedstawicieli organizacji pozarządowych z Dolnego 

Śląska.  

 

8. Rola i zadania ośrodka wsparcia dla organizacji pozarządowych  

Spotkanie przeprowadzono na prośbę Ligi Kobiet Polskich z Opola dla organizacji i samorządów 

zainteresowanych tworzeniem ośrodka wsparcia w Województwie Opolskim. 

Przedstawiono na nim standardy działania ośrodka wsparcia, oraz rozmawiano o roli jaką 

powinien on pełnić wśród lokalnych społeczności.  

Udział w spotkaniu wzięło 12 przedstawicieli organizacji pozarządowych z Opolszczyzny. 

 

8. Twórczość, Rozwój, Organizacja, Polska, Integracja, Kazachstan - TROPIK 

Projekt Stowarzyszenia „Jowisz” realizowany przy współpracy z RCWIP. 

Celem projektu było zapoznanie się przez kazachstańskich przedstawicieli organizacji 

pozarządowych z pracą polskich organizacji zajmujących się:  

 

a) profilaktyką uzależnień oraz HIV/AIDS, a także promocją zdrowego stylu życia, 

b) leczeniem, rehabilitacją i postrehabilitacja uzależnień, 
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c) programami redukcji szkód związanych z używaniem środków odurzających oraz osób 

żyjących z HIV/AIDS,  

d) pracą socjalną (prowadzeniem domów opieki społecznej, hospicjów, organizowaniem grup 

samopomocowych, centrów wolontariatu i wspierania innych organizacji), 

e) dbałością o środowisko naturalne i ekologią (zdrowe żywienie, edukacja, medycyna 

naturalna, monitoring środowiska, badania). 

RCWIP współorganizowało 3.dniowe seminarium „Uwarunkowania prawno-formalne 

działalności organizacji pozarządowych z branży socjalnej w Polsce i Niemczech”                         

dla 33 uczestników oraz pomagało zorganizować 15.dniowe wizyty studyjne 17 liderom 

kazachstańskich organizacji pozarządowych w polskich organizacjach.  

Wizyty studyjne kazachstańskich gości zorganizowana była w 4 grupach tematycznych: 

profilaktyka i czas wolny, rehabilitacja uzależnień, praca socjalna oraz ekologia. Łącznie podczas 

tych wizyt Kazachstańczycy poznali 39 organizacji na terenie całej Polski. 

 

9. Tworczestwo, Razwitie, Opyt, Partnierstwo, Intiegracija, Konsolidacija - TROPIK 

Projekt realizowany przez organizację MAS-Centr w Karagandzie (Kazachstan) i Stowarzyszenie 

„Jowisz”. 

Projekt realizowany był w Bajanaul w Kazachstanie podczas 10.dniowego obozu dla liderów 

organizacji pozarządowych z Kazachstanu i Polski. 

RCWIP reprezentowały w 18.osobowej delegacji polskich liderów dwie osoby (po jednej osobie     

z Jeleniej Góry i Wałbrzycha). Podczas wspólnej pracy w 5 grupach tematycznych: 

1. Ekologicznego wychowania, 

2. Pracy socjalnej, 

3. Profilaktyki, leczenia i rehabilitacji uzależnień, 

4. Zdrowia człowieka, 

5. oraz redakcji obozowej gazetki „TROPIKANKA”  

pracowało łącznie ok. 50 kazachstańskich i polskich liderów. W wyniku tej pracy powstało             

10 wspólnych projektów, z których dwa współrealizować ma RCWIP: 

❑ Trzy sektory. Ich rola w społeczeństwie obywatelskim,          

którego celem jest wymiana doświadczeń w zakresie współpracy sektora pozarządowego            

z administracją publiczną i biznesem oraz kampania informacyjna w mediach o roli 

organizacji pozarządowych w społeczeństwie obywatelskim; 

❑ Oficjalny portal informacyjny trzeciego sektora w Kazachstanie WWW.NGO.KZ,           

którego celem jest zwiększenie dostępu organizacjom pozarządowym do informacji. 

 

IX. Udział naszej organizacji w spotkaniach, seminariach, konferencjach i wizytach 

studyjnych: 

 Seminarium „Legislacyjna aktywność NGO’s: problemy i perspektywy” – (Almaty, 

Kazachstan, 13-16.03) 

 Seminarium „Uwarunkowania prawno-formalne działalności organizacji pozarządowych              

z branży socjalnej w Polsce i Niemczech” w ramach projektu „Twórczość, Rozwój, 

Organizacja, Polska, Integracja, Kazachstan - TROPIK” (Borowice, 3-5.07) 

 

 Obóz dla liderów organizacji pozarządowych „Tworczestwo, Razwitie, Opyt, Partnierstwo, 

Intiegracija, Konsolidacija - TROPIK” (Bajanaul, Kazachstan, 8-18.08) 

http://www.ngo.kz/
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 Seminarium ”Znaczenie współpracy samorządu lokalnego z organizacjami pozarządowymi” 

(Rzeszów, 16.10) 

 Konferencja „Ewaluacja i monitoring jako instrument podwyższenia zainteresowania 

sponsorów w finansowaniu projektów socjalnych” (Nowosybirsk, Rosja, 25-29.10)   

 Seminarium „Rola organizacji wspierających i federacji w budowaniu wizerunku trzeciego 

sektora w Europie Środkowo-Wschodniej” (Warszawa, 11-14.11) 

 Wizyta studyjna w Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych OPUS w Łodzi           

(Łódź, 11-13.12) 

 Konferencja „Udział społeczny i wzajemne oddziaływanie wszystkich sektorów społecznych   

w rozwiązywaniu problemów socjalnych na poziomie lokalnym” (Almaty, Kazachstan,           

18-20.12) 

oraz 

 wizyty studyjne zagranicą: 

- Irlandia Północna (6-13.05 Belfast) 

- Kazachstan (17-18.03 Almaty – Karaganda, 21-24.12 Almaty) 

- Rosja (3-16.04 Joszkar-Ola - Kurgan - Lipeck - Moskwa - Saransk) 

 spotkania Sieci Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT: 

- Rady Programowej (17-18.01, 07.03, 11.04, 29.05, 16-17.10 wszystkie w Warszawie) 

- wypracowania strategii działania całej Sieci SPLOT (8-10.11 Śródborów) 

- szkoleniowe dla poradników Sieci SPLOT (27-28.01 Miedzeszyn, 17.03 Warszawa) 

 

X. Prowadzone placówki i jednostki statutowe:  

1. Placówka Koordynacyjno-Doradcza Współpracy Polskich, Czeskich i Niemieckich 

Organizacji Pozarządowych  

Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych prowadzi od początku swojej 

działalności placówkę, która udziela informacji, pomaga w nawiązywaniu kontaktów i inicjuje 

współpracę organizacji pozarządowych z Polski, Czech i Niemiec.    

 

2. Placówka Współpracy Organizacji Pozarządowych „Polska – Wschód” 

Placówka ta udziela pomocy polskim i wschodnim organizacjom we wzajemnych kontaktach,         

a także inicjuje taką współpracę. Placówka ta realizuje „politykę wschodnią” w imieniu całej 

Sieci Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT.  

 

3. Centra Informacji Socjalnej w Jeleniej Górze, Legnicy i Wałbrzychu 

Placówki wspólnie realizowane ze Wspólnotą Roboczą Organizacji Socjalnych we Wrocławiu 

zajmują się udzielaniem informacji na temat wszelkich placówek socjalnych funkcjonujących na 

terenie Dolnego Śląska.  

Do dyspozycji placówek są komputerowe bazy danych zawierające ok. 2100 pozycji. 
 

 

 

 

 

4. Regionalne Biura RCWIP  
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Od grudnia ubiegłego roku rozpoczęły pracę regionalne biura RCWIP w Legnicy                         

oraz Wałbrzychu.  

Zajmują się one przede wszystkim udzielaniem informacji z zakresu prowadzenia organizacji 

pozarządowych, a także pośrednictwem w kontakcie ze specjalistami i ekspertami. 

 

XI. Współpraca w realizacji programów i projektów z innymi podmiotami: 

➢ Ośrodki Sieci Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT 

➢ Stowarzyszenie „Jowisz”, Wałbrzych 

➢ Wspólnota Robocza Organizacji Socjalnych, Wrocław 

➢ Stowarzyszenie na rzecz FIP, Warszawa 

➢ Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Dolnośląskiego, Wrocław 

➢ Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Warszawa 

➢ Urząd Komitetu Integracji Europejskiej, Warszawa 

➢ Fundacja im. Stefana Batorego, Warszawa 

➢ Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży, Warszawa 

➢ Urzędy miast i gmin w Bolkowie, Jeleniej Górze, Mysłakowicach, Nowej Rudzie, 

Podgórzynie, Wałbrzychu  

➢ Starostwa Powiatowe w Górze i Kłodzku 

➢ Lubuskie Stowarzyszeniem „Trzeźwość”, Zielona Góra 

➢ Liga Kobiet Polskich, Oddział Wojewódzki w Opolu 

➢ Centrum Samorządności Uczniowskiej, Jelenia Góra 

➢ Stowarzyszenie „Młodzi Demokraci”, Legnica 

➢ „Twoje Radio JOWISZ”, Jelenia Góra 

➢ „Twoje Radio WAŁBRZYCH, Wałbrzych 

➢ Parytetowy Związek Socjalny Saksonii, Dresden (Niemcy)  

➢ Porozumienie Niemiecko-Polskie, Salzgitter (Niemcy) 

➢ „Klass”, Almaty (Kazachstan) 

➢ „MAS-Centr”, Karaganda (Kazachstan) 

➢ „Eco-Centr”, Karaganda (Kazachstan) 

➢ Kazakhstan 21.Century, Karaganda (Kazachstan) 

➢ „Eco-Obraz”, Karaganda (Kazachstan) 

➢ „Ot i do”, Karaganda (Kazachstan) 

➢ Public Foundation „Help”, Kostanai (Kazachstan) 

 

XII. Inne ważne informacje: 

Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych wraz z 10 innymi organizacjami, 

których misją jest wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego utworzyło Sieć Wspierania 

Organizacji Pozarządowych SPLOT. 

 

RCWIP jest członkiem dolnośląskiego związku organizacji socjalnych pn. Wspólnota Robocza 

Organizacji Socjalnych we Wrocławiu. 
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RCWIP uczestniczyło w pracach zespołu roboczego utworzonego pod patronatem Fundacji          

im. Stefana Batorego, którego celem jest utworzenie przedstawicielstwa polskich organizacji 

pozarządowych w Brukseli. Prace tego zespołu kontynuowane były w 2001 roku. 

 

Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych posiada samodzielne lokale w 

Jeleniej Górze przy ul. Jasnej 11 oraz w Legnicy przy ul. Libana 12 (III pietro), w którym 

prowadzi Biura Regionalne i Centra Informacji Socjalnej.  

 

XIII. Sprawozdanie finansowe: 

Sprawozdanie obejmuje wyłącznie środki finansowe, którymi dysponowało RCWIP na własnym 

koncie. Po stronie aktywów i pasywów wykazano kwotę 5.063,22 PLN, uzyskując w 2000 r. 

przychody w kwocie 25.640,42 PLN. 

Ponadto kilka projektów finansowanych było jeszcze poprzez Stowarzyszenie „Jowisz” z uwagi 

na złożenie wniosków przed rejestracją RCWIP; łączna kwota realizowanych projektów                 

za pośrednictwem konta Stowarzyszenia „Jowisz” wyniosła 127.996,72 PLN. 

 

 
 

 


